6

[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.10.2016

                    №578
О  проведении  ХXIV-х открытых   районных
соревнований по авторалли «Верещагинский
ухаб – осень  2016» на легковых автомобилях

(классика)  и   автомобилях         повышенной
проходимости

В целях проведения ярких и зрелищных мероприятий для жителей и гостей города Верещагино, Верещагинского района, руководствуясь постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 30.12.2015г. №900 «О календарном плане  организации и проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального уровня на 2016 год», частями 1, 2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район»,

администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Провести 28-29 октября 2016 года ХХIV-х открытые районные соревнования по авторалли «Верещагинский ухаб – осень 2016» на легковых автомобилях (классика) и автомобилей повышенной проходимости.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении ХХIV-х открытых районных соревнований по авторалли «Верещагинский ухаб – осень 2016» на легковых автомобилях (классика) и автомобилях повышенной проходимости;
2.2. Состав организационного комитета по проведению соревнованй.
          3. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Верещагинский»      Е.Н.Новосёлову обеспечить общественный порядок при проведении соревнований.
4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ПК «Верещагинская центральная районная больница» Гаджарову Б.К. направить дежурного работника «скорой медицинской помощи» на место проведения соревнований.

5. Рекомендовать начальнику ПЧ-76 ГККУ «23-ОППС Пермского края» Кулешову А.В. обеспечить пожарную безопасность на время проведения соревнований.

6. Ведущему специалисту отдела культуры, молодёжи и спорта администрации Верещагинского муниципального района Мальцеву В.В. осуществить общее руководство за проведением мероприятия.
7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации Верещагинского

муниципального района

                      Д.А.Нохрин
                                                                               УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

 муниципального района

 от 12.10.2016 № 578
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении ХХIV-х открытых районных соревнований по авторалли «Верещагинский ухаб-осень 2016» на легковых автомобилях (классика) и автомобилях повышенной проходимости
1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения   ХХIV-х открытых районных соревнований по авторалли «Верещагинский ухаб-осень 2016» на легковых автомобилях (классика) и автомобилях повышенной проходимости (далее - соревнования);

1.2. Соревнования проводятся в соответствии с  календарным планом  организации и проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального уровня на 2016 год, утвержденным постановления администрации Верещагинского муниципального от 30 декабря 2015г. №900.
2. Цели и задачи

2.1. Задачи: пропаганды здорового образа жизни;

2.2. Соревнования проводятся в целях:

- повышения водительского мастерства;

- организации содержательного досуга населения.

- развития автомобильного спорта;
- выполнения спортивных нормативов;
- пропаганды правил дорожного движения и навыков безопасного вождения и поведения на дорогах.
3. Время и место проведения
3.1. Соревнования проводятся 28-29 октября 2016 года.

3.2. Место проведения: карьер в районе Пивзавода.
3.3.  28 октября 2016 года:

- приезд участников – 16-00 часов;
- административная, техническая комиссия -16-00-18-00 часов

           29 октября 2016 года:

- медкомиссия, административная и техническая комиссия, тренировка, квалификация - 08.00-10.15 часов;

- утверждение списков участников, стартовых ведомостей -10.15-10.45 часов;

- брифинг - 10.45 часов;

- открытие соревнований в 11-00 часов.

- старт в 11.15 часов.

4. Руководство

4.1.  Общее руководство подготовкой и проведение мероприятия осуществляют:

- отдел культуры, молодёжи и спорта администрации муниципального района;

- отдел общественной безопасности и мобилизационной работы администрации муниципального района;
- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской центр кино и досуга».
4.2. Организация и проведение соревнований возлагается на оргкомитет.
4.3. Судейская бригада:
	Руководитель гонки/ Главный судья
	Яцук Леонид
	СС2К 152650
	г.Пермь

	Главный секретарь
	Васильева Елена
	СС2К 152639
	г. Чайковский

	Старший технический контролер
	Васильев Александр
	СС2К 151437
	г. Чайковский

	Старший хронометрист
	Обухова Юлия
	СС2К 152647
	г. Чайковский

	Судья при участниках
	Шачков Николай
	СС2К 151465
	г. Пермь

	Технический контролер
	Игонин Илья
	СС2К 151451
	г. Чайковский

4.4. Состав Коллегии спортивных комиссаров (КСК):

Романченко Андрей Владимирович – МС РФ (аккредитация РАФ№ 151421).
5. Участники
5.1. К участию в соревнованиях допускаются экипажи в составе водителя и штурмана, зарегистрировавшиеся в судейской коллегии. Водители должны предъявить документы, разрешающие им управлять и распоряжаться автомобилем и имеющий удостоверение на право управления автомобилем категории «В», действующее на территории РФ. Штурманом экипажа может быть любой дееспособный гражданин(ка) РФ, в возрасте старше 18 лет.
 5.2. К участию в соревнованиях допускаются легковые автомобили (классика) и  автомобили повышенной проходимости марки: «УАЗ», «ЛуАЗ», «Нива», «Джип» и другие, необходимо наличие 2 защитных мотошлемов для экипажа. Все автомобили должны быть оборудованы:

- средствами дополнительной помощи в экстремальных ситуациях (мягкий буксир не менее 4 метров), красным флажком для вызова экстренной помощи. Другие средства помощи для преодоления экстремальных участков трассы, например: песок, кошма и т.д. – на усмотрение экипажа.
5.3. Пользоваться цепями противоскольжения категорически запрещается. Заезды происходят независимо от марки автомобиля, согласно проведенной жеребьевки, после того, как предыдущие экипажи финишируют, по заранее подготовленной трассе. Покидать рабочее место водителю запрещено. Штурман может и должен совершать любые действия (за исключением помощи извне) для достижения победного результата экипажем. В случае технической поломки и невозможности ее устранения или отсутствия возможности выехать из сложившейся ситуации, штурман поднимает красный флажок для вызова экстренной помощи. Все дополнительные вопросы рассматриваются оргкомитетом до начала соревнований.

6. Программа
6.1. Длина трассы не более 3 километров (маршрут авторалли прилагается). Старт одновременно 3-х или 4-х экипажей, в зависимости от количества заявившихся экипажей.
6.1. Страхование:

- участник авторалли имеет право на участие, только при наличии    страхового свидетельства (сезонный или разовый талон).

7. Определение победителя

7.1. Определение победителей устанавливает руководитель гонки/ главный судья.
8. Финансовые расходы

8.1. Расходы по организации  проведения и награждения осуществляются за счет средств бюджета МО «Верещагинский муниципальный район».

8.2. Все расходы по прибытию, отбытию и питанию участников несут командирующие организации, участвующие в соревнованиях.

9. Награждение

9.1. Экипажи автомашин, занявшие I место награждаются кубками, дипломами и футболками по категориям: легковые автомобили (классика), «Стандарт», «Супер-спорт», «Спорт».
9.2. Экипажи автомашин, занявшие  II, III место награждаются кубками и дипломами по категориям: легковые автомобили (классика), «Стандарт», «Супер-спорт», «Спорт».

9.2. Все участники поощряются вымпелами.
10. Подача заявок на участие в соревнованиях

10.1. На регистрации экипажи предоставляют информацию о водителе и штурмане, технические данные (мощность двигателя, модель шин и т.д.) транспортного средства, на котором выступает экипаж.

10.2. Категория «Стандарт» определяется по наличию автошины отечественного производства размером до 31 дюйма.
                                                                                      УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                                      муниципального района

                                                                                      от 12.10.2016 №578

СОСТАВ
организационного комитета по проведению соревнований
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Зона ответственности

	1.
	Нохрин Д.А.
	Первый заместитель главы администрации муниципального района
	Организация и проведение заседаний оргкомитета.

	2.
	Пашков С.И.
	Начальник отдела общественной безопасности и мобилизационной работы администрации муниципального района
	  Обеспечение энергопитанием, контроль за безопасностью на соревнованиях.

	3.
	Иванов В.И.
	Представитель ассоциации «Авторалли» в городе Верещагино

( по согласованию)
	Подготовка трассы,  обеспечение тракторами, привлечение спонсоров.

	4
	Салащенко Г.В.
	Директор МБУК «ГЦКиД»
	 Установка и обеспечение работы стационарных туалетов, мусорных баков  и музыкальное сопровождение.

	5.
	 Чуракова О.А.
	Начальник отдела экономического развития администрации муниципального района
	Организация и размещение торговли на месте проведения мероприятия.

	6.
	Мальцев В.В.
	Ведущий специалист по физической культуре и спорту администрации муниципального района
	Общее руководство за проведением мероприятия.

	Приложение

к положению ХХIV-х открытых районных соревнований по авторалли «Верещагинский ухаб – осень 2016» на легковых автомобилях (классика) и автомобилях повышенной проходимости

МАРШРУТ АВТОРАЛЛИ

[image: image2]
[image: image1.jpg]F